平成22年12月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年12月21日～平成22年6月20日）

平成22年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年12月21日～平成22年12月20日）

平成22年12月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年12月21日～平成22年6月20日)

平成22年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年12月21日～平成22年12月20日）

平成22年7月23日
各 位

上場会社名 株式会社 ＫＧ情報

代表者 代表取締役社長 益田 武美

（コード番号 2408）

問合せ先責任者 取締役 管理本部長 三上 芳久

（TEL 086-241-5522）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年１月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,264 178 199 109 15.13

今回発表予想(B) 2,059 248 268 152 21.08

増減額(B-A) △205 70 69 42

増減率(%) △9.1 39.3 35.0 39.2

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期）

2,013 △3 12 △95 △13.08

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,790 557 599 341 47.35

今回発表予想(B) 4,330 574 612 342 47.41

増減額(B-A) △460 17 12 0

増減率(%) △9.6 3.1 2.0 0.1

（ご参考）前期実績
（平成21年12月期）

4,130 220 262 39 5.38

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,254 188 208 118 16.46

今回発表予想(B) 2,047 258 276 160 22.24

増減額(B-A) △207 70 68 41

増減率(%) △9.2 37.6 32.9 35.1

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期）

1,983 13 29 △80 △10.95

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,753 557 600 342 47.41

今回発表予想(B) 4,306 596 633 363 50.43

増減額(B-A) △446 38 33 21

増減率(%) △9.4 7.0 5.6 6.4

（ご参考）前期実績
（平成21年12月期）

4,095 262 305 50 6.97

なお、配当につきましては当初の予定と変更はありません。

修正の理由

 当第２四半期連結累計期間の営業収益については、求人関連情報部門では求人需要に底打ち感がうかがえ、広告掲載
件数も回復基調で推移しておりますが、地域により回復スピードにばらつきがあり、もうしばらくの時間を要する地域がある
ため、部門合計では前回予想対比7.7％減となる見込みであります。ライフ関連情報部門ではクーポンインフリーペーパー
は順調に推移しましたが、他の部門、特に主な情報提供方法を情報誌からインターネットへ移行している住宅関連情報部
門が予想を大幅に下回ったことにより、営業収益は前回予想対比12.6％減となる見込であります。また、その他について
は、フリーペーパー共同配送事業及び他社印刷物の受注に係る営業収益が予想を大きく上回ったことにより、前回予想対
比54.5％増となり、全部門合計では2,059百万円、前回予想対比9.1％減となる見込みであります。
 当第２四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び四半期純利益につきましては、印刷関係経費、流通経費及び広
告宣伝費等の見直しによる経費の抑制並びに人事異動等による人材の有効活用等に取り組むことにより、営業利益は24
8百万円（前回予想対比70百万円増）、経常利益は268百万円（前回予想対比69百万円増）、四半期純利益は152百万円
（前回予想対比42百万円増）となる見込みであります。この結果、１株当たり四半期純利益は21円08銭となるものと予想し
ております。
 通期の連結営業収益については、求人関連情報部門における北九州エリアへの進出、ライフ関連情報部門におけるレジ
ャー関連情報等の別冊の発行及び住宅関連情報のインターネット事業の本格稼動等により、第３四半期及び第４四半期
連結会計期間合計では、第２四半期連結累計期間と比較して211百万円増加するものと見込んでおります。また、第２四半
期連結累計期間と同様、経費の抑制及び効率の向上に努めてまいりますが、来期以降に予定している新規事業に係る費
用を見込んでいるため、通期業績は営業収益4,330百万円（前回予想対比460百万円減）、営業利益574百万円（前回予想
対比17百万円増）、経常利益612百万円（前回予想対比12百万円増）、当期純利益342百万円（前回予想対比0百万円増）
となり、その結果、１株当たり当期純利益は47円41銭となるものと予想しております。
 なお、個別の修正理由は連結と同様であります。

 （注）本資料に記載されている業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき将来予測を判断した見通しであり、多分に
不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

以 上